
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 
               ISTITUTO COMPRENSIVO “FILOTTETE 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via della Libertà, 60 – 88811 CIRO' MARINA (KR) 

C.F. 91021280796 – C.M. KRIC82300N - Tel/Fax 0962/31101 – E – Mail 
kric82300n@istruzione.ithttps://www.icfilottete.edu.it/ 

 

 

 
 

     
 

DECRETO DI NOMINA DI PROJECT MANAGER PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: 
“GIOCHIAMO, COLLABORIAMO, IMPARIAMO” M4C113.2-STEM-P-79 Avviso/decreto: 

M4C113.2-2023-1022- Spazi e strumenti digitali per le STEM- proposto dall’I.C. Filottete di Cirò 

Marina 

Identificativo progetto M4C113.2-STEM-P-79 

CUP: I89J21003020001 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

56
 -

 1
5/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

mailto:kric82300n@istruzione.it
https://www.icfilottete.edu.it/


 

 

 

2 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023;  
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  
 
VISTO  il Decreto di autorizzazione dell’USR Calabria, prot.n.6739 del 12/03/2024  a svolgere l’ attività di RUP e 

Project Manager nel progetto finanziato con il PNRR esplicitato nelle premesse, per l’istituzione scolastica I .C." 

FILOTTETE " di CIRO' MARINA (KR); 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “GIOCHIAMO, COLLABORIAMO, 

IMPARIAMO” M4C113.2-STEM-P-79 Avviso/decreto: M4C113.2-2023-1022- Spazi e strumenti 

digitali per le STEM- proposto dall’I.C. Filottete di Cirò Marina 

Identificativo progetto M4C113.2-STEM-P-79 

CUP: I89J21003020001 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. L’attività dovrà essere realizzata nel pieno rispetto degli impegni 
istituzionali e di tutti i compiti relativi alla funzione dirigenziale.  
Il massimale relativo alla spesa per le attività svolte dal Dirigente Scolastico fa riferimento alla Circolare del Ministero del Lavoro 
n. 2 del 2 febbraio 2009 che prevede max € 150,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della quota 
contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. I compensi spettanti ai dirigenti scolastici per attività svolte 
su progetti finanziati con fondi europei non sono soggetti al versamento del 20% al fondo nazionale, in quanto, per effetto dell’art. 
80 del Regolamento UE 1083/2006, confermato con l'art. 132 del Regolamento (UE) n. 1303/2013, così come 
precedentemente chiarito dalla circolare MIUR - Dipartimento per l'istruzione - Direzione Generale per il personale scolastico - 
Ufficio II -prot. 16139 del 6 ottobre 2008, l'intero compenso, fatte salve le ritenute previdenziali ed assistenziali, spetta ai dirigenti 
scolastici. 
 
  

 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Rosaria LONGO 

          

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

56
 -

 1
5/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO


		2024-03-18T10:32:53+0100
	MARIA ROSARIA LONGO




